РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
       СМОЛЕНСКАЯ   ОБЛАСТЬ
[image: ]
ТЕМКИНСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПЯТОГО  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
от  27  марта  2020 года                                                                                № 32

О внесении изменений  в решение
Темкинского   районного  Совета
депутатов    от  29.09.2015  №  95
«Об     утверждении    Регламента
Темкинского   районного   Совета
депутатов»

     В соответствии с частью 4 статьи 7 Федерального закона № 131-ФЗ                            «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с областным законом от 31.03.2009 № 9-з «О  гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления                         в  Смоленской области»,  рассмотрев протест прокуратуры Темкинского района   от 18.03.2020 № 02-34-20-89 на решение Темкинского районного Совета депутатов от 29 сентября 2015 года  № 95 «Об утверждении Регламента Темкинского районного Совета депутатов», решением  постоянной комиссии                   по законности и правопорядку

      Темкинский районный Совет депутатов  р е ш и л:

1. Протест прокуратуры Темкинского района от 18.03.2020 № 02-34-20-89 на решение Темкинского районного Совета депутатов от 29.09.2015 № 95                            «Об утверждении Регламента Темкинского районного Совета депутатов»                      удовлетворить.
      2. Внести  в решение Темкинского районного Совета депутатов                                     от 29 сентября 2015 года № 95 «Об утверждении Регламента Темкинского районного Совета депутатов»  (далее – Регламент)  следующие изменения:
     1) статью 42  «Депутатский запрос»  Регламента,  признать утратившей силу.
      3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте в сети «Интернет».
1. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности и правопорядку (председатель  В.В. Лощаков).

Председатель
Темкинского районного
Совета            депутатов                                                           А.Ф. Горностаева
image1.wmf